MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Diretoria de Políticas de Educação a Distância
www.ifrr.edu.br

ED 55/2020 - DIPEAD/REITORIA/IFRR

RETIFICAÇÃO Nº 2  DO RESULTADO FINAL DO EDITAL N.º 11/2020/IFRR,

DE 16 DE MAIO DE 2020

A Diretoria de Políticas de Educação a Distância-DIPEAD, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima-IFRR, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, torna público a Retificação do Resultado Final do Edital n.º 11/2020/IFRR, DE 16 DE MAIO DE 2020 – Processo Seletivo Simplificado para
seleção de Professor Formador e Professor Mediador a Distância para atender aos cursos de Formação Inicial e Continuada-FIC, na modalidade a  Distancia, do
IFRR, através do Programa Novos Caminhos/Bolsa Formação a ser executado pelo IFRR

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o sub item Carga Horária dos Componentes curriculares do Curso FIC: Assistente Financeiro, do Resultado Final do Edital nº 11/2020/DIPEAD/IFRR,
de 16 de maio de 2020.(Sistemas de Informação Administrativos e Fundamentos de Administração Financeira)

ONDE SE LÊ:

EDITAL Nº 11/2020/IFRR, DE 16 DE MAIO DE 2020

RESULTADO FINAL

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO, PORTARIA 491/ 2020 - GAB/REITORIA/IFRR, DE 15/05/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR  FORMADOR E
PROFESSOR MEDIADOR A DISTÂNCIA, NA CONDIÇÃO DE BOLSISTA, PARA ATENDER AOS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC), NA
MODALIDADE A DISTÂNCIA, DO IFRR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NOVOS CAMINHOS/BOLSA FORMAÇÃO, A SER EXECUTADOS PELO IFRR, CONFORME
A SEGUIR:

Formador - Sistemas de Informação Administrativos 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Avançado
Bonfim

Formador - Sistemas de Informação
Administrativos 30h 012683-2 JOAO ALBANO DE OLIVEIRA NETO Aprovado 45,0 1

Campus Avançado
Bonfim

Formador - Sistemas de Informação
Administrativos 30h 010946-6 CLEANE DA SILVA NASCIMENTO Em espera 15,0 2

Formador - Fundamentos de Administração Financeira 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Avançado
Bonfim

Formador - Fundamentos de Administração
Financeira 20h 011872-7 HERRISSON QUEIROZ NETO Aprovado 45,0 1

Campus Avançado
Bonfim

Formador - Fundamentos de Administração
Financeira 20h 012532-0 LUCAS DIAS MACHADO Em espera 25,0 2

Campus Avançado
Bonfim

Formador - Fundamentos de Administração
Financeira 20h 012763-7 FRANCISVALDO DE MELO PAIXÃO Em espera 5,0 3

LEIA-SE:

EDITAL Nº 11/2020/IFRR, DE 16 DE MAIO DE 2020

RESULTADO FINAL

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO, PORTARIA 491/ 2020 - GAB/REITORIA/IFRR, DE 15/05/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR  FORMADOR E
PROFESSOR MEDIADOR A DISTÂNCIA, NA CONDIÇÃO DE BOLSISTA, PARA ATENDER AOS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC), NA
MODALIDADE A DISTÂNCIA, DO IFRR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NOVOS CAMINHOS/BOLSA FORMAÇÃO, A SER EXECUTADOS PELO IFRR, CONFORME
A SEGUIR:

Formador - Sistemas de Informação Administrativos 20h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Avançado
Bonfim

Formador - Sistemas de Informação
Administrativos 20h 012683-2 JOAO ALBANO DE OLIVEIRA NETO Aprovado 45,0 1

Campus Avançado
Bonfim

Formador - Sistemas de Informação
Administrativos 20h 010946-6 CLEANE DA SILVA NASCIMENTO Em espera 15,0 2

Formador - Fundamentos de Administração Financeira 30h

Campus Curso Inscrição Candidato Situação Nota Classificação

Campus Avançado
Bonfim

Formador - Fundamentos de Administração
Financeira 30h 011872-7 HERRISSON QUEIROZ NETO Aprovado 45,0 1

Campus Avançado
Bonfim

Formador - Fundamentos de Administração
Financeira 30h 012532-0 LUCAS DIAS MACHADO Em espera 25,0 2

Campus Avançado
Bonfim

Formador - Fundamentos de Administração
Financeira 30h 012763-7 FRANCISVALDO DE MELO PAIXÃO Em espera 5,0 3

 12 de junho de 2020.

Maria Betânia Gomes Grisi
Diretora de Políticas de Educação a Distância

Portaria nº 143/GR de 26/01/2018

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Betania Gomes GrisiMaria Betania Gomes Grisi, DIRETOR - CD3 - DIPEADDIRETOR - CD3 - DIPEAD, em 12/06/2020 18:54:21.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

27748
416a2d45a8

	Documento assinado eletronicamente por: